
 Strana 1 z 2  

 
DODATOK Č. 1 k 

ZMLUVE O DIELO č. 2024/2 

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov 

  

medzi zmluvnými stranami: 

 

1. OBJEDNÁVATEĽ                     : Obec Šišov 

sídlo  : Šišov 63, 956 38 Šišov, Slovensko 

IČO       : 00311138  

DIČ      : 2021054288 

IČ DPH:      : Nie je platca DPH 

bankové spojenie  :  VUB, a.s., Topoľčany 

číslo účtu      :  SK29 0200 0000 0035 5392 6456 

zastúpený           :  Ing. Elena Valachová, starostka obce 

číslo telefónu      :  0908 536757   

e-mail      :  starosta@sisov.sk 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

2. ZHOTOVITEĽ           : HYDROS Bánovce, spol. s r.o. 

sídlo       : Trenčianska cesta 1573/114, 957 01  Bánovce nad Bebravou 

IČO       : 34117873 

DIČ       : 2020417091 

bankové spojenie     : Slovenská sporiteľňa, a.s. 

číslo účtu     : SK65 0900 0000 0000 3851 3362 

zastúpený      : Ing. Rudolf Košík     

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach  

a) zmluvných      : Ing. Rudolf Košík 

b) technických      : Ing. Gustáv Krchlík 

c) výkonu funkcie stavbyvedúceho, evidenčné č.        : Ing. Gustáv Krchlík, 0416810-21     

číslo telefónu      : 038/760 3646    

e-mail      : hydrosydros-banovce.sk 

zapísaný      : OS Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 557/R 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej len jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“). 

 

PREAMBULA 

 

Zmluvné strany uzavreli dňa 07. 11. 2024 Zmluvu o dielo č. 2024/2 (ďalej ako „Zmluva“) na predmet zákazky: 

„Rozšírenie priestorov materskej škôlky“. Zmluvné strany v súlade s článkom III ods. 4 písm. a, písm.  b) Zmluvy 

a článkom XVI ods. 2 Zmluvy a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní  dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku č. 1.  

 

Článok I 

Predmet Dodatku 

 

1. Predmetom dodatku je úprava článku III Cena za dielo z dôvodu zmeny rozsahu vykonávaných prác oproti 

projektovej dokumentácií a výkazu výmer a z dôvodu zmeny sadzby DPH z 20 % na 23 %. 

Zhotoviteľ v zmysle článku V, ods. 8, písmeno bb) zmluvy o dielo č. 2024/2 začal realizáciu diela vytýčením 

inžinierskych sietí. Následne zhotoviteľ realizoval ručne kopané sondy, na zistenie skutkového stavu. Prieskumom 

sa zistilo, že jestvujúci rozvod plynu nie je vyhotovený z oceľových rúr DN80, ako sa predpokladalo v projekte, ale 

je realizovaný z oranžovožltých plastových rúr D90, HDPE PE100. O zistených skutočnostiach bol vykonaný zápis 

v stavebnom denníku, boli prerokované na kontrolnom dni č. 1, z ktorého bol taktiež spravený zápis, 

a fotodokumentácia. Zistené skutočnosti, viedli k zastaveniu prác na prekládke areálového plynovodu. Je potrebné 

prepracovať projekt navrhnutého riešenia prekládky plynovodu autorizovaným stav. inžinierom, s oprávnením 

projektovať plynové zariadenia. Nové technické riešenie bude následne potrebné predložiť na schválenie technickej 

inšpekcii. 



 Strana 2 z 2  

Uvedené práce nebolo možné identifikovať pred začatím prác na Diele a potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré 

objednávateľ nemohol predvídať aj napriek vynaloženej náležitej starostlivosti. Vykonanie týchto prác je 

nevyhnutné pre riadne, kompletné a komplexné zhotovenie diela.  Tieto stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, 

pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré budú predmetom tohto Dodatku č. 1  sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu, 

ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži 

sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená 

kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania vád a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku 

dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na realizácii vyššie 

uvedených prác, ktorých podrobná položková špecifikácia je prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 1.  

Zároveň sa mení ceny diela z dôvodu zmeny sadzby DPH z 20 % na 23 %. 

 

2. Z dôvodov uvedených v Čl. I ods. 1 tohto Dodatku č. 1, dochádza k zmene celkovej ceny diela. Zmluvné strany sa 

preto dohodli na zmene pôvodného textu Článku III. ods. 1 Zmluvy, ktorý sa nahrádza novým textom v znení:  

 

Článok III  

Cena za Dielo 

 

1. Cena Diela je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky 

Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v 

znení neskorších predpisov vo výške: 

Cena bez DPH: 237 894,34 eur (slovom: dvestotridsaťsedemtisícosemstodeväťdesiatštyri eur, tridsaťštyri 

centov) 

DPH 23 %   54 715,70 eur (slovom: päťdesiatštyritisícsedemstopätnásť eur, sedemdesiat centov) 

Cena diela s DPH: 292 610,04 eur (slovom: dvestodeväťdesiatdvatisícšesťstodesať eur, štyri centy 

 

je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku. 

 

2. Zmluvné strany zmeny týkajúce sa rozsahu a obsahu diela uvedené v tomto Dodatku č. 1 a ostatné zmeny s tým   

súvisiace, berú na vedomie a podpisom tohto Dodatku č. 1 ich odsúhlasujú ako súčasť diela podľa Zmluvy o dielo.  

 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 je záväznou súčasťou Zmluvy. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené 

zostávajú nezmenené.  

 

2. Pokiaľ v tomto Dodatku č. 1 nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami 

Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka  a ďalšími príslušnými právnymi 

predpismi Slovenskej republiky. 

 

3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 

4. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z.. o verejnom obstarávaní.  

 

5. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nemá a ani by nemohlo mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v 

rozpore s ustanovením § 10 ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. 

 

6. Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane jeden rovnopis a Zhotoviteľ 

dostane jeden rovnopis.   

 

7. Obe zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1  pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzavretý slobodne, 

vážne, určite a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. 

 

8. Súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:  

Príloha č. 1 – Rozpočet   

 

V Šišove, dňa:                    V Bánovciach nad Bebravou, dňa:  

 

V mene objednávateľa:     V mene zhotoviteľa: 

                       

.................................................                                   ..................................................... 

Ing. Elena Valachová, starostka obce   Ing. Rudolf Košík, konateľ 



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba:

JKSO: KS:

Miesto: Šišov Dátum:

Objednávateľ: IČO: 00311138

OBEC Šišov IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 34117873

HYDROS Bánovce, spol. s r.o. IČ DPH: SK2020417091

Projektant: IČO: 54552460

Ing. Lukáš Brižek - BriL-projekt, s.r.o. IČ DPH: SK2121711779

Spracovateľ: IČO:

Miroslav Panuška IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základná

znížená

Cena s DPH v

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

23,00% 237 894,34

09/2024

Rozšíranie priestorov Materskej školy Šišov

237 894,34

Sadzba dane Základ dane Výška dane

292 610,04EUR

20,00% 0,00 0,00

54 715,70

Strana 1 z 2



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 09/2024

Stavba:

Miesto: Šišov Dátum:

Objednávateľ: OBEC Šišov Projektant:

Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o. Spracovateľ:

Náklady z rozpočtov

Rozšíranie priestorov Materskej školy Šišov

Ing. Lukáš Brižek - BriL-

projekt, s.r.o.

Miroslav Panuška

Kód Cena s DPH [EUR]Cena bez DPH [EUR]Popis

270 694,171 220 076,56SO 01 - Materská škola

4 481,263 643,30

SO 03 - Preložka NTL rozvodu plynu + plynová 

prípojka
7 432,513 9 141,99

2 096,201 704,236 SO 06 - Areálový rozvod pitnej vody

237 894,34 292 610,04

2 687,222 184,73SO 04 - Areálový rozvod dažďovej kanalizácie4

3 509,202 853,015 SO 05 - Areálový rozvod splaškovej kanalizácie

SO 02 - Preložka chodníka2

Strana 2 z 2


